ANO II • EDIÇÃO N° 217 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

ATO N.º 035/2022 – NOMEAÇÃO .................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE DISTRATO 063/2022 DO CONTRATO 129/2022

 ......................................................................................... 1

EXTRATO DE DISTRATO 064/2022 DO CONTRATO 036/2022

 ......................................................................................... 1

EXTRATO DE DISTRATO 065/2022 DO CONTRATO 147/2022

 ......................................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO N.º 035/2022 – NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia-TO, resolve:

NOMEAR:

Nomear a Senhora LORENA RIBEIRO DE SOUSA ALVES para
exercer o cargo em comissão de COORDENADORA DOS
CONSELHOS, com lotação na Secretaria Municipal de
Promoção e Desenvolvimento Social, Urbano e Rural, a partir
de oito de agosto de 2022.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos oito (08) dias do mês de agosto do ano dois mil
e vinte e dois (2022).

Manoel Francisco de moura
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISTRATO 063/2022 DO CONTRATO 129/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: LUCAS LOPES LIMA, brasileira(o), casado,
portador(a) do RG n.º 1.002.278 2ª Via  SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 056.742.511-85,  residente e domiciliado na Rua
Tancredo Neves, s/nº, centro, Abreulândia/TO.

DATA DO DISTRATO: 08 de agosto de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE DISTRATO 064/2022 DO CONTRATO 036/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: JUAREZ SARAIVA DE MIRANDA FILHO,
brasileiro, casado, portador(a) do RG n.º 5273854 SPTC/GO,
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 648.386.683-68,  residente e
domiciliado na rua Tancredo Neves, s/nº, centro, nesta cidade
de Abreulândia-TO.

DATA DO DISTRATO: 08 de agosto de 2022

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE DISTRATO 065/2022 DO CONTRATO 147/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.254/0001-22, com sede
administrativa na Rua Jose Lopes de Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO.

CONTRATADO: DANIELA SANCHES CAVALCANTE,
brasileira(o), solteira, portador(a) do RG n.º 1.004.293 SSP/TO,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  217

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, segunda-feira, 08 de agosto de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 217 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022.

2

inscrito(a) no CPF sob o  n.º 030.429.301-65,  residente e
domiciliada na Rua Mariano Pereira, s/nº, nesta cidade de
Abreulândia/TO.

DATA DO DISTRATO: 08 de agosto de 2022

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DO CONTRATO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.254/0001-22,
representada por sua gestora, a Sr(a). Silvio Henrique de Sousa
Montelo, brasileira, Maior, Capaz.

CONTRATADO: pessoa física Sra. LUANA VIEIRA RODRIGUES,
inscrito no CPF 047.867.301-90, RG nº 1.122.627 2ª Via SSP/TO,
residente na Av. Pouso Auto, CEP: 77.693-000, Centro de
Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 1.800,00 (hum mil reais), que será pago em 03
(três)parcelas mensais de R$ 600,00 (Seiscentos reais), todo dia
30 do mês liquidado.
VIGÊNCIA: 28/03/2022 a 30/06/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 05.17.10.122.0037.2.042-
Manutenção das Atividades Administrativas/33.90.04/
1.500.1002.000000
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: Locação de imóvel urbano localizado
na Avenida Pouso Alto s/nº, no Munícipio de Abreulândia-TO

		2022-08-08T18:05:53-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180